pendapatnya tidak diterima dalam musyawarah. Dari kedua pendapat ini, tampaknya

peristiwa yang lebih relevan dengan latar belakang turunnya QS. Ali Imran ayat 159

adalah Perang Uhud.

2) Konteks Makro

Dalam konteks makro, situasi umum dan kondisi masyarakat saat al-Qur’an

diturunkan berada di Madinah pada tahun 3 H/625 M. QS. Ali Imran ayat 159

menegaskan bahwa sebagai pemimpin, Rasulullah Saw. harus menunjukkan sifat tegas

namun tidak kasar, dan menunjukkan kebijaksanaannya dengan mengajak para sahabat

untuk bermusyawarah sebelum mengambil keputusan, terutama dalam urusan duniawi.

Salah satu contoh ketegasan Rasulullah Saw.